CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º51 /2017

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao Setor

competente da municipalidade a instalação de lixeiras na Praça

Osmar Novaes como também no Terminal Rodoviário Aparecido

Donizete Sales.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação visa sanar o problema de

descarte de lixo que vêm gerando desconforto na comunidade e

até mesmo de nossos visitantes, vale lembrar que o lixo mal

depositado propicia a proliferação de pragas e acaba afetando a

estética de nossa cidade.

Sala das Sessões José Luis Correia

20 de Março de 2017

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS